

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i
Polityki Społecznej

**Roczne sprawozdanie merytoryczne z
działalności
organizacji pożytku publicznego**

za rok 2012

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ CHORYCH "HOSPICIUM IM. ŚW. ŁAZARZA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M.KRAKÓW
Gmina M.KRAKÓW	Ulica FATIMSKA	Nr domu 17	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-831	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 12-641-43-30
Nr faksu 12-641-46-59	E-mail zarzad@hospicjum.org	Strona www www.hospicjum.krakow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-19		
5. Numer REGON	35055242900000	6. Numer KRS	0000048149

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>Jolanta Maria Stokłosa - Prezes Elżbieta Maria Złowodzka - Wiceprezes ds. medycznych Magdalena Jakuba Maciukiewicz - Wiceprezes ds. organizacyjnych Anna Helena Arciszewska - Skarbnik Aleksandra Izabela Łabza - Sekretarz Krystyna Tomkiewicz- Członek Władysław Miękina - Członek Jan Machniak - Członek</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>Danuta Zofia Skóra - Przewodnicząca Urszula Małgorzata Pietrzak - Członek Teresa Stano - Członek</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>Celem Towarzystwa jest :</p> <ul style="list-style-type: none"> a) ochrona i promocja zdrowia, b) niesienie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, c) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, d) działalność charytatywna, e) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, f) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, g) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, h) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja i oświata, w szczególności w zakresie ochrony zdrowia, i) wypoczynek dzieci i młodzieży, j) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, k) promocja i organizacja wolontariatu.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji (Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</p>	

<p>1. Towarzystwo realizuje cele statutowe w następujący sposób:</p> <p>a) organizuje i prowadzi działalność leczniczą na rzecz osób terminalnie i przewlekle chorych oraz promuje te działania,</p> <p>b) prowadzi prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk medycznych i farmacji,</p> <p>c) organizuje imprezy turystyczne – w tym wycieczki i pielgrzymki oraz inne działania integracyjne,</p> <p>d) organizuje dla dzieci i młodzieży zabawy świąteczne, wspólne wyjścia do kin, teatrów i inne podobne zajęcia terapeutyczne,</p> <p>e) prowadzi klub dla osób objętych jego opieką,</p> <p>f) odwiedza osoby w podeszłym wieku i chore w ich domach,</p> <p>g) organizuje i prowadzi szkolenia, konferencje, seminaria i zjazdy,</p> <p>h) organizuje i prowadzi działania edukacyjne dzieci i młodzieży szkolnej,</p> <p>i) współpracuje z uczelniami wyższymi,</p> <p>j) prowadzi działalność wydawniczą,</p> <p>k) organizuje różnotematyczne poradnictwo na rzecz osób objętych jego opieką,</p> <p>l) organizuje kwesty, „Pola nadziei” i inne akcje pozyskiwania funduszy, w tym koncerty i różne imprezy artystyczne dla pozyskiwania środków finansowych i rzeczowych potrzebnych dla realizacji celów Towarzystwa,</p> <p>ł) pokrywa koszty działalności leczniczej pacjentów Towarzystwa nie objętych ubezpieczeniem zdrowotnym oraz w zakresie nie refundowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia,</p> <p>m) buduje, rozbudowuje, przeprowadza remonty, modernizacje i adaptacje obiektów własnych i wynajmowanych, w których prowadzi działalność,</p> <p>n) prowadzi działania w celu powstawania parafialnych zespołów wspierających opiekę hospicyjną, paliatywną i długoterminową dla chorych – mieszkańców parafii,</p> <p>o) współpracuje z zagranicznymi ośrodkami hospicyjnymi,</p> <p>p) organizuje i prowadzi wolontariat na potrzeby Towarzystwa,</p> <p>r) współpracuje z organami władzy i administracji rządowej i samorządowej, środkami masowego przekazu i innymi podmiotami na zasadach określonych ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz. U. nr 96, poz. 873 z późniejszymi zmianami/, a także z innymi organizacjami pozarządowymi, organizacjami kościelnymi, jednostkami resortu zdrowia, Narodowym Funduszem Zdrowia oraz instytucjami krajowymi i zagranicznymi o podobnych celach i zakresie działania.</p> <p>2. Działalności wymienione w pkt. a, b, d, e, f, g, h, i, j, k, l, ł, m, n, o, p, r prowadzone są jako działalności nieodpłatne. Działalność wymieniona w pkt. c jest działalnością odpłatną.</p>
--

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<p>ochrona i promocja zdrowia</p> <p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p> <p>promocja i organizacja wolontariatu</p>
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>Główną działalnością Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” w Krakowie w 2012r. było, podobnie jak w latach poprzednich, niesienie wszechstronnej opieki osobom chorym oraz wspieranie rodzin w</p>	

1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

trakcie choroby ich bliskich, jak również w okresie żałoby. Profesjonalna pomoc medyczna, pielęgniarska, duchowa, psychologiczna i socjalna była realizowana w formach: opieki domowej, stacjonarnej i ambulatoryjnej w Podmiocie Leczniczym TPCh "Hospicjum im. św. Łazarza". Działają w nim: Hospicjum Stacjonarne, Poradnia Medycyny Paliatywnej, Hospicjum Domowe oraz Poradnia Obrzęku Limfatycznego, zespoły długoterminowej opieki domowej tj. Pielęgniarska Opieka Długoterminowa Domowa i Zespół Opieki Długoterminowej.

Hospicjum Stacjonarne - W 2012 r. liczba chorych przebywających na Oddziale wyniosła 618 (580 przyjętych w 2012 r. + 38 z 2011 r.), zmarło 457 osób, liczba osobodni 13 110 (w tym liczba nadwykonań 497 osobodni), średni czas pobytu jednego pacjenta na oddziale 21,5 dnia, liczba chorych objętych programem rehabilitacji 177, liczba rehabilitacji 2923, liczba chorych pod opieką psychologa 242, liczba udzielonych konsultacji psychologicznych 1160, liczba chorych biorących udział w terapii zajęciowej 81. Liczba chorych samotnych 14, liczba chorych bezdomnych 15. Pacjenci Oddziału Stacjonarnego korzystali w ramach terapii zajęciowej z pomieszczeń Ośrodka Dziennego. Opieka stacjonarna była refundowana w 2012 roku przez NFZ w wysokości 210 zł za osobodzień. Realny koszt opieki wynosił 350 zł za osobodzień.

Poradnia Medycyny Paliatywnej - Zadaniem Poradni Medycyny Paliatywnej jest udzielanie konsultacji chorym z zaawansowaną chorobą, najczęściej nowotworową, wymagającym terapii objawowej i wsparcia, udzielanego zwykle nie częściej niż dwa razy w tygodniu. W 2012 roku konsultacje w Poradni były udzielane przez lekarzy w Poradni lub w domu chorego. Poradnia oferuje również konsultacje pielęgniarskie i psychologiczne. W 2012 r. udzielono 255 konsultacji lekarskich w poradni oraz odbyło 987 wizyt domowych. Psycholodzy udzielili 10 konsultacji psychologicznych Zespół składał się z 11 lekarzy (2 etaty). Konsultacje w 2012 r. były refundowane przez NFZ w wysokości 40 zł, a średni koszt realny wizyty wynosił 57 zł.

Hospicjum Domowe (całościowa opieka zespołowa w domu chorego) - W 2012 r. pod opieką Hospicjum Domowego było 669 chorych (543 przyjętych w 2012 r. + 126 przyjętych w 2011 r.). Średnio w ciągu miesiąca pod opieką było 105 chorych. Średni czas opieki jednego chorego wynosił 28 dni, suma osobodni wszystkich chorych, korzystających z pomocy Hospicjum Domowego, zamknęła się liczbą 18 403, w tym liczba nadwykonań – 4533 osobodni. Zespół odbył 12 347 wizyty w domu chorego, w tym lekarze 3082, pielęgniarki 7448, psycholodzy 299, rehabilitanci 1484. Liczba interwencji społecznych wyniosła 34. W Hospicjum Domowym w 2012 r. pracowało 8 lekarzy (4 etaty), 13 pielęgniarek (12,75 etatu), 2 rehabilitantki (2 etaty), 1 psycholog (1 etat), 1 pracownik socjalny (0,5 etatu).

Świadczenia w Hospicjum Domowym były w 2012 r. refundowane przez NFZ w wysokości 42 zł za osobodzień. Średni koszt realny osobodnia wynosił 73,5 zł.

Poradnia Obrzęku Limfatycznego - Pod opieką Poradni pozostają przede wszystkim kobiety po mastektomii i chorzy z obrzękiem chłonny wtórnym do niewydolności żylniej. w 2012 r. z pomocy Poradni skorzystało 677 osób, w tym 17 dzieci.

Średnio z pomocy fizjoterapeutycznej korzystało 19 osób dziennie. W Poradni pracują 3 rehabilitantki (3 etaty). Działalność Poradni nie jest kontraktowana przez NFZ i jest finansowana ze środków własnych Towarzystwa.

Domowa Długoterminowa Opieka Pielęgniarska - W 2012 r. pod opieką 3 pielęgniarek było 30 chorych (4369 osobodni). U każdego z chorych wizyty pielęgniarskie odbywały się cztery razy w tygodniu. Średni czas opieki wynosił 145,6 dni. Świadczenia były refundowane przez NFZ w kwocie 26,00 zł. Średni realny koszt w 2012 r. wyniósł 26,5 zł za osobodzień.

Zespół Opieki Długoterminowej - Zadaniem Zespołu jest pomoc przewlekłe chorym świadczona w domu chorego. Do opieki przyjmowani są chorzy w oparciu o ich pisemną prośbę lub prośbę rodziny. Pracę Zespołu koordynuje pielęgniarka, a w jego skład wchodzi wolontariusze. Zespół obejmując swoją opieką 30 chorych w ich domach rodzinnych, odbył 602 wizyty pielęgniarskie, 51 konsultacji lekarza dermatologa i 16 konsultacji psychologa.

Opieka duszpasterska - Opieką duchową obejmowani są pacjenci Oddziału

Stacjonarnego i, w miarę potrzeb, Hospicjum Domowego. W ramach swojej opieki duszpasterskiej ks. Kapelan wspomaga rodziny osierocone oraz prowadzi uroczystości pogrzebowe chorych samotnych.

Ośrodek Wolontariatu Hospicyjnego – Opieka hospicyjna jest wspierana przez wolontariuszy. W 2012 roku w Oddziale Stacjonarnym posługiwało 106 wolontariuszy, którzy ofiarowali chorym 14 703 godziny. W opiece domowej brało udział 35 wolontariuszy, którzy ofiarowali 3 365 godzin, 13 wolontariuszy pomagało w Zespole Wsparcia Osieroconych (377 godzin), w pracach biurowo-administracyjnych i gospodarczych pomagały 44 osoby (7 736 godzin).

Zespół Wsparcia Osieroconych - Opieką psychologiczną objęto było 185 rodzin osieroconych (156 spotkania). Udzielono porad prawnika (40), pracownika socjalnego (87).

Opieka nad chorym była wspomagana przez pozostałe zespoły działające w Hospicjum: księgowości, kadr, obsługi i dozoru, kuchni, zespołu pozyskiwania środków.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)		cały kraj	
2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym			
1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1			
Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	2039
	Osoby prawne	0
4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym		

<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>Główną działalnością statutową nieodpłatną Towarzystwa jest prowadzenie bezpłatnej opieki hospicyjnej (medycznej, pielęgnacyjnej, psychologicznej, duchowej, rehabilitacyjnej i socjalnej) dla nieuleczalnie chorego, będącego w ostatnim okresie życia (PKD 86) oraz wspieranie rodziny zarówno w czasie choroby bliskiej osoby poprzez naukę pielęgnacji, wsparcie psychologiczne, duchowe, socjalne. Wsparcie dla rodziny jest ofiarowywane również w okresie żałoby poprzez organizowanie i prowadzenie różnego rodzaju poradnictwa: psychologicznego, socjalnego, duchowego, prawnego (PKD 88.99.Z). W opiece nad chorym oraz jego rodziną biorą udział wolontariusze dając dar obecności, wsparcia oraz towarzyszenia w trudnym okresie zbliżania się do śmierci a także rodzinie w okresie żałoby (PKD 99.94.Z).</p>	
	Kod PKD:	86.10.Z
	Kod PKD:	88.99.Z
	Kod PKD:	94.99.Z
<p>2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	cały kraj	
<p>5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>		
<p>1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>		<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
<p>2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>W ramach prowadzonej działalności odpłatnej pożytku publicznego organizowane są wyjazdy terapeutyczno-integracyjne dla osób osamotnionych i starszych.</p>	
	Kod PKD:	79.12.Z
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	
<p>3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	cały kraj	

4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	Działalność gospodarcza prowadzona jest według ogólnych zasad określonych w odrębnych przepisach. Dochód z działalności gospodarczej Towarzystwa może być przeznaczony wyłącznie na prowadzenie statutowej działalności pożytku publicznego.	
	Kod PKD:	47.99.Z
	Kod PKD:	68.20.Z
	Kod PKD:	56.29.Z

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	
--	--

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	9 163 336,53 zł
---	-----------------

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 765 490,89 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	9 871,00 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	233 126,37 zł
4. Przychody z działalności finansowej	132 842,56 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 913 822,55 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	177 849,52 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	155 849,52 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	22 000,00 zł
d) z dotacji z funduszy celowych	0,00 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	
a) ze składek członkowskich	2 460,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	2 111 644,86 zł
c) z darowizn od osób prawnych	241 445,70 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	467 314,78 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0,00 zł
g) z nawiązek sądowych	0,00 zł
h) ze świadczeń pieniężnych	28 803,00 zł
8. Z innych źródeł	7 026,71 zł
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-3 165,00 zł
2. Wynik działalności gospodarczej	18 286,32 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	18 286,32 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych	0,00 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	972 073,46 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania	
1 Leky, materiały	315 866,21 zł
2 Wynagrodzenia, ZUS, kontrakty medyczne	401 659,25 zł
3 Usługi materialne, transport	162 527,09 zł
4 Media	92 020,91 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

1	Całościowa nieodpłatna opieka nad chorym u kresu życia	48 003,50 zł
2	TPCh "Hospicjum im. św. Łazarza"	112 846,11 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	8 170 704,97 zł	972 073,46 zł
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 435 204,04 zł	972 073,46 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	13 036,00 zł	0,00 zł
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	214 840,05 zł	
w tym : d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	383 044,63 zł	0,00 zł
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	24 127,88 zł	0,00 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	100 452,37 zł	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	<p>151,0 osób</p>
<p>2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	<p>123,2 etatów</p>
<p>3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	<p>93,0 osób</p>
<p>2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)</p>	
<p>1. Organizacja ma członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego</p>	<p>230,00 osób fizycznych 0,00 osób prawnych</p>
<p>3. Zmiana członkostwa w organizacji</p>	<p>organizacja pozyskała 2 członków organizacja straciła 0 członków</p>
<p>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	

1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	101,00 osób

w	a) członkowie organizacji	0,00 osób
tym:	b) pracownicy organizacji	22,00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	e) inne osoby	79,00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		170,00 osób
w	a) członkowie organizacji	26,00 osób
tym:	b) pracownicy organizacji	0,00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	8,00 osób
	e) inne osoby	136,00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 376 392,57 zł
	a) z tytułu umów o pracę	4 303 899,07 zł
	wynagrodzenie zasadnicze	2 991 043,76 zł
w	nagrody	0,00 zł
tym:	premie	20 747,36 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	72 493,50 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
tym:	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	72 493,50 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 748,42 zł
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 192,00 zł
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Brak

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym		
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli	
1	Kontrola sanitarna Ośrodka Opieki Hospicyjnej i Hospicjum Stacjonarnego	Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna	2012-02-29	
2	Kontrola kompleksowa oraz sprawdzająca wykonanie decyzji z 2011 r. dot. kuchni.	Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna	2012-03-07	
3	Kontrola kuchni sprawdzająca wykonanie decyzji z marca 2012 r.	Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna	2012-08-10	
4	Audyt gospodarowania środkami pochodzącymi z budżetu UE otrzymanych w ramach MRPO	Urząd Kontroli Skarbowej w Krakowie	2012-10-19	

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje		
<i>(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Kwoty otrzymywane z Narodowego Funduszu Zdrowia zostały ujęte w dziale III, punkt 2, podpunkt 1		
Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Data wypełnienia	Jolanta Stokłosa, Prezes Zarządu Towarzystwa, 10 lipca 2013 Anna Arciszewska, Skarbnik Zarządu Towarzystwa, 10 lipca 2013	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć